
Becksöndergaard ApS

Emdrupvej 26 D, 1. tv, 2100 København Ø

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 26 99 05 64

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 5 /4 2016

Danny Espersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Becksøndergaard ApS
Emdrupvej 26 D, 1. tv
2100 København Ø

CVR-nr.: 26 99 05 64
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Danny Espersen, formand
Per Forsberg
Tommy Kurt Georg Nilsson
Anna Søndergaard
Lis Clausen Beck
Søren Schriver

Direktion

Lars Henrik Andresen
Anna Søndergaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	29.991	20.768	30.773	33.735	12.861
Resultat af ordinær primær drift	13.509	6.474	19.220	23.696	6.679
Resultat af finansielle poster	-459	-722	-43	-153	530
Årets resultat	9.914	4.479	14.205	17.621	5.384
Balance					
Balancesum	33.422	38.767	44.113	28.186	10.392
Egenkapital	16.461	18.306	33.827	19.621	3.836
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.327	-470	-121	-452	-179
Antal medarbejdere	26	23	20	16	11
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	40,4%	16,7%	43,6%	84,1%	64,3%
Soliditetsgrad	49,3%	47,2%	76,7%	69,6%	36,9%
Forrentning af egenkapital	57,0%	17,2%	53,2%	150,2%	136,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og industri, enten direkte eller som holdingselskab gennem helt eller delvist ejede datterselskaber. Formålet omfatter endvidere andre aktiviteter, som er i naturlig tilknytning til de ovennævnte formål.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 9.914.487, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 16.460.852.

Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

En stor del af selskabets varekøb foretages i US dollars. Salget foregår i en række valuta, herunder norske kroner og engelske pund. Ledelsen har valgt at afdække varekøb i US dollars samt salget i norske kroner og engelske pund fra regnskabsåret 2015.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et bedre resultat for 2016 sammenlignet med 2015. Omsætningen for 2016 forventes ligeledes at udvikle sig positivt sammenlignet med 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		29.991.018	20.768.009
Personaleomkostninger	1	-15.686.377	-13.862.333
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-795.881	-431.214
Resultat før finansielle poster		13.508.760	6.474.462
Finansielle indtægter		131.118	81.663
Finansielle omkostninger	2	-590.379	-803.398
Resultat før skat		13.049.499	5.752.727
Skat af årets resultat	3	-3.135.012	-1.273.494
Årets resultat		9.914.487	4.479.233

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	20.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.500.000	12.000.000
Overført resultat	3.414.487	-27.520.767
	9.914.487	4.479.233

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.027.149	590.797
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.027.149	590.797
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.186.960	219.926
Indretning af lejede lokaler		430.929	386.622
Materielle anlægsaktiver	5	1.617.889	606.548
Andre tilgodehavender		339.064	234.477
Finansielle anlægsaktiver		339.064	234.477
Anlægsaktiver		2.984.102	1.431.822
Varebeholdninger	6	13.708.851	17.028.603
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.757.031	14.718.682
Andre tilgodehavender		330.201	86.597
Selskabsskat		0	1.136.060
Periodeafgrænsningsposter		3.363.917	1.655.249
Tilgodehavender		14.451.149	17.596.588
Likvide beholdninger		2.277.998	2.710.089
Omsætningsaktiver		30.437.998	37.335.280
Aktiver		33.422.100	38.767.102

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		9.835.852	6.181.002
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.500.000	12.000.000
Egenkapital	7	16.460.852	18.306.002
Hensættelse til udskudt skat		38.326	165.585
Andre hensættelser		1.200.000	0
Hensatte forpligtelser		1.238.326	165.585
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.317.287	12.511.334
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.137.222	1.373.951
Selskabsskat		2.802.306	0
Anden gæld		3.466.107	6.410.230
Kortfristede gældsforpligtelser		15.722.922	20.295.515
Gældsforpligtelser		15.722.922	20.295.515
Passiver		33.422.100	38.767.102
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og koncernforhold	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.086.618	9.850.105
Pensioner	674.119	590.628
Andre omkostninger til social sikring	259.878	161.656
Andre personaleomkostninger	<u>2.665.762</u>	<u>3.259.944</u>
	<u>15.686.377</u>	<u>13.862.333</u>
Heraf udgør vederlag til direktion	<u>2.040.000</u>	<u>2.648.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>23</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	199.242	221.413
Andre finansielle omkostninger	395.387	384.903
Kursreguleringer omkostninger	<u>-4.250</u>	<u>197.082</u>
	<u>590.379</u>	<u>803.398</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.327.694	1.663.673
Årets udskudte skat	-127.259	-230.377
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>8.414</u>	<u>-159.802</u>
	<u>3.208.849</u>	<u>1.273.494</u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	3.135.012	1.273.494
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>73.837</u>	<u>0</u>
	<u>3.208.849</u>	<u>1.273.494</u>

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	1.323.205
Tilgang i årets løb	916.894
Kostpris 31. december	<u>2.240.099</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	732.408
Årets afskrivninger	480.542
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.212.950</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.027.149</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	598.650	760.262
Tilgang i årets løb	1.169.492	157.187
Kostpris 31. december	<u>1.768.142</u>	<u>917.449</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	378.723	373.640
Årets afskrivninger	202.459	112.880
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>581.182</u>	<u>486.520</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.186.960</u>	<u>430.929</u>

6 Varebeholdninger

	2015 DKK	2014 DKK
Færdigvarer og handelsvarer	12.275.379	14.898.482
Forudbetaling for varer	1.433.472	2.130.121
	<u>13.708.851</u>	<u>17.028.603</u>

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	6.181.002	12.000.000	18.306.002
Betalt ordinært udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	314.200	0	314.200
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-73.837	0	-73.837
Årets resultat	0	3.414.487	6.500.000	9.914.487
Egenkapital 31. december	125.000	9.835.852	6.500.000	16.460.852

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	108.000	35.000
Mellem 1 og 5 år	194.000	64.000
	302.000	99.000

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr. 230.000 215.000

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 500, der er givet pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af TDKK 1.618 (2014: TDKK 607).

Virksomhedspant på i alt TDKK 15.000, der er givet virksomhedspant efter TL § 47, C stk. 3.

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Der verserer på balancedagen en sag mod selskabet anlagt af en tidligere agent. Selskabet har hensat til det af ledelsen vurderet udfald af sagen.

9 Nærtstående parter og koncernforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Becksöndergaard Holding ApS

Hovedanpartshaver

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Valedo Partners Fund II AB.

Koncernrapporten for Valedo Partners Fund II AB kan rekvireres på følgende adresse:

World Trade Center
Kungsbroen 1, F7
11122 Stockholm
Sverige

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Soliditetsgrad

$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Forrentning af egenkapital

$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$